

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJA**

**NEEILINIO EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2019 m. gegužės 7 d. Nr. (10.21.)-CS3-2
Klaipėda

Posėdis įvyko 2019-05-02, 11.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Oleg Marinič, Ekstremalių situacijų komisijos pirmininkas, 1. e. Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas.

Posėdžio sekretorė – Rasutė Zaicevienė, Savivaldybės administracijos Viešosios tvarkos skyriaus Administracinės veiklos poskyrio vyresn. specialistė.

Dalyvavo: (posėdžio dalyvių sąrašas pridedamas).

Posėdžio pirmininkas Oleg Marinič pasveikino posėdžio dalyvius ir pristatė posėdžio darbotvarkės klausimą „Dėl didelių gaisrų pavojų šalyje“.

Visi neeilinio ESK posėdžio dalyviai siūlomai darbotvarkei pritarė ir balsavo vienbalsiai.

SVARSTYTA. Dėl didelių gaisrų pavojų šalyje.

O. Marinič informavo, kad gautas raštas iš Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos, atsižvelgiant į didelį gaisrų pavojų, kaip galima greičiau sušaukti neeilinį savivaldybės Ekstremalių situacijų komisijos posėdį, kuriame būtų apsvarstytas ir įvertintas pajėgų pasirengimas galimiems veiksams. „Išanalizavę situaciją, statistiką, aptarsime priemones, kurias toliau vykdysime“, – teigė O. Marinič.

J. Kryževičius pažymėjo, kad įsivyravus sausiams orams šalyje Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD prie VRM) savo padalinuose sustiprino parengtį: paskirti atsakingi pareigūnai informacijai bei įvykiams tirti ir valdyti, optimizuotas darbuotojų, dirbančių pamainomis, skaičius, kad būtų užtikrintas maksimalus gaisrų gesinimo transporto priemonių išvykimas į gaisro vietą. Vykdomi reidai atvirose teritorijose su miškininkais ir aplinkos apsaugos darbuotojais. Žiniasklaidoje viešinama informacija apie saugų elgesį atvirose teritorijose.

Š. m. gegužės 2 d. PAGD prie VRM Klaipėdos priešgaisrinėje gelbėjimo valdyboje vykdytas skubus institucijų, susijusių su didelio masto gaisrų gesinimu miškuose, pasitarimas.

O. Marinič paklausė Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriaus viršininko, kokia gaisrų statistika yra Lietuvoje?

J. Kryževičius atsakė, kad per pirmąjį šių metų ketvirtį Lietuvoje kilo 2 636 gaisrai. Palyginti su praėjusių metų tuo pačiu laikotarpiu, jų skaičius sumažėjo 14,7 proc. Vis dėlto pastaruoju metu, prasidėjus pernykštės žolės gaisrams, gaisrų skaičius sparčiai auga. Kovą atvirose teritorijose kilo 562 gaisrai, jie išdegino daugiau kaip 790 hektarų. Per tris pirmuosius šių metų mėnesius gaisruose jau žuvo 26 žmonės.

K. Vintilaitė atkreipė dėmesį, kad ypatingos sausros laikotarpiu būtų taikomi tam tikri apribojimai. Pavyzdžiui, ankstesniais metais poilsiautojams buvo uždrausta vaikščioti Smiltynės miškuose iki gausaus lietaus. Šiuo metu specialistai intensyviau stebi gaisringas vietas. „Daugiau kaip mėnesį su priešgaisrinės gelbėjimo valdybos specialistais esame parengę priemonių planą ir kiekvieną savaitę po kelis kartus važiuojame į vasaros teritorijas. Ten, kur žmonės mėgsta deginti žolę, kur apleisti pastatai, mėgstami jaunimo ir benamių“, – vardijo K. Vintilaitė.

Ž. Vainora teigė, kad pagrindinės taisyklės, kurių gyventojai turėtų laikytis vyraujant sausrai, yra šios: susilaikyti nuo bet kokio atviros ugnies naudojimo lauke, ypač miškingose vietose, nedeginti žolės, šiukšlių, nekurti laužų, nepalikti be priežiūros šašlykinių. Vienas neatsargus poelgis gali sukelti milžinišką nelaimę.

„Kiek sudėtingesnė situacija yra Smiltynėje. Šiais metais to dar nereikėjo, bet prieš porą metų, pasiekus aukščiausią sausringumo lygį, buvo išleistas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymas, draudžiantis vaikščioti Smiltynės miškuose. Tai viena prevencinių priemonių“, – sakė Ž. Vainora, Administracinės veiklos poskyrio vyriausiasis specialistas. Jis teigė, kad didesnio atsargumo reikalaujama iš rūkalių, nes jie cigaretes meta ten, kur baigia rūkyti.

O. Marinič pažymėjo, kad žiniasklaidoje viešinama informacija gyventojams apie saugų elgesį su ugnimi, ūkio subjektuose ir institucijose vyksta pratybos.

A. Karmaziniene informavo, kad Uosto direkcija kasmet organizuodama pratybas, modeliuoja situacijas su gaisrais ir vertina pajėgų veiksmus. Š. m. balandžio 25 d. buvo organizuotos pratybos UAB Malkų įlankos terminale, kur buvo imituotas gaisras. Klaipėdos priešgaisrinei gelbėjimo valdybai į pagalbą buvo kviečiamas LR karinių jūrų pajėgų gelbėjimo laivas „Šakiai“, kuris gali gesinti gaisrus. Pajėgos sugebėjo puikiai bendradarbiauti. Be to, uoste yra modernūs vilkikai, kurie gali gesinti gaisrus.

NUTARTA.

Vertinti, kad didelio masto gaisro pavojus nekyla miškuose (IV gaisringumo klasė) ir visos tarnybos pasiruošusios operatyviai reaguoti.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Oleg Marinič

Rasutė Zaicevienė